Taquaritinga, 04 de junho de 2020.

OFÍCIO Nº 219/2020

Ref.: INDICAÇÃO Nº.73/2020

Senhor PREFEITO,

  Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência, que

na sessão ordinária realizada por este Legislativo, foi aprovada indicação em nome

do vereador TONHÃO DA BORRACHARIA de seguinte teor:

 “Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que, em

consequência do recebimento do valor de 7 milhões por meio das medidas

emergenciais do governo federal, realize estudos para a contratação de mais

médicos para as Unidades Básicas de Saúde dos bairros e distritos, e para a

Unidade de Pronto Atendimento - UPA 24h “Wilson Rodrigues”.”

 No aguardo de que este pedido receberá especial atenção por parte

de Vossa Excelência, na oportunidade envio-lhe protestos de estima, consideração e

respeito.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 01 de junho de 2020.

Atenciosamente,

José Roberto Girotto

- Presidente -

Excelentíssimo Senhor

Vanderlei José Marsico

Prefeito Municipal

Taquaritinga – SP